
１　設置者による測定があったもの

施設 工場・事業場の名称 所在地 試料採取日 排出ガス濃度 適用基準 焼却灰 ばいじん 備　　　考
番号 (ng-TEQ/m

3
N) (ng-TEQ/m

3
N) (ngTEQ/g) (ngTEQ/g)

1 藤ヶ谷清掃センター１号炉 別府市 18.10.11 2.7 5 0.013 57
2 藤ヶ谷清掃センター２号炉 別府市 18.10.12 3.60 5 0.019 42
3 藤ヶ谷清掃センター３号炉 別府市 18.10.13 0.22 1 0.0024 7.2
4 九州大学生体防御医学研究所 別府市 18.5.17 3.9 10 0.00016 0.27
5 中津市第一清掃センター耶馬渓焼却場 中津市 18.12.14 0.18 10 0.019 0.73 飛灰（固化前）

1.0 飛灰（固化後）
6 中津市クリーンプラザＡ系炉 中津市 19.1.15 1.3 5 0.00089 混合焼却灰

5.9 混合飛灰（固化前）
7 中津市クリーンプラザＢ系炉 中津市 19.1.15 0.93 5 5.0 混合飛灰（固化後）
8 ㈱丸六製材所 中津市 18.12.26 0.030 10 0.039
9 友松産業㈲中間処理場 中津市 18.12.14 0.34 5 0.074 0.58
10 日田清掃センター１号炉 日田市 18.11.22 2.3 5
11 日田清掃センター２号炉 日田市 18.11.22 1.3 5
12 (財)化学物質評価研究機構 日田市 18.10.17 0 10 0 燃えがら
13 エコセンター蒲江１号炉 佐伯市 18.9.12 3.1 10 7.3
14 エコセンター蒲江２号炉 佐伯市 18.9.13 2.9 10 9.6
15 エコセンター番匠１号 佐伯市 18.8.28 0.0066 1
16 エコセンター番匠２号 佐伯市 18.8.29 0.0032 1
17 平和木工所 佐伯市 18.5.26 1.6 10 0.010
18 ㈱三浦造船所 佐伯市 19.3.7 0.03 10 0 0
19 ㈲ヤマムラ産業 佐伯市 19.2.20 0.046 5 0.47 0.089
20 津久見市浄化センター 津久見市 18.10.3 0.013 10 0.00002
21 吉川産業 竹田市 19.2.6 5.2 10 0.49 1.6
22 高田地域清掃事業組合ごみ清掃工場１号炉 豊後高田市 18.9.27 0.01 5
23 高田地域清掃事業組合ごみ清掃工場２号炉 豊後高田市 18.9.28 0.014 5
24 佐々木食品工業（株） 豊後高田市 18.6.28 1.7 10 0
25 （有）豊後 豊後高田市 18.7.21 0.34 5 0.000008 0.0020
26 ㈲双子建設工業 豊後高田市 19.1.0 6.3 10 0.13 16
27 ㈱真玉建設 豊後高田市 19.1.30 1.2 10 0 0.0000
28 ㈱ｼﾞｪｲｴｲﾌｰｽﾞおおいた 杵築市 18.10.31 0.25 5 0.003 0.025
29 杵築速見環境浄化ｾﾝﾀｰ 杵築市 18.9.22 0.15 10 0.0023 0.0065
30 宇佐清掃事業組合ごみ焼却センター１号炉 宇佐市 18.11.7 0.26 5
31 宇佐清掃事業組合ごみ焼却センター２号炉 宇佐市 18.11.7 0.11 5
32 九州アフリカ・ライオン・サファリ㈱ 宇佐市 18.7.14 0.83 10 0.019
33 宇佐家畜保健衛生所 宇佐市 19.2.8 0.023 5 0.0000053
34 ㈱赤嶺産業 豊後大野市 18.12.6 2.3 10 0.06 0.02
35 豊後大野市清掃センター1号炉 豊後大野市 18.8.30 0.33 10
36 豊後大野市清掃センター2号炉 豊後大野市 18.8.31 0.88 10
37 都築紡績㈱大分工場CX-Ⅲ 豊後大野市 18.11.17 0.35 10 0.013 0.057
38 三重家畜保健衛生所 豊後大野市 19.2.9 0.78 10 0.000050
39 三重化成（株） 豊後大野市 19.2.15 2.1 10 0.57 4.7
40 豊後大野市白鹿浄化センター 豊後大野市 18.8.29 0.00043 5 0.0000099 焼却灰、ばいじん混合
41 東国東広域クリーンセンター１号炉 国東市 19.2.23 0.68 10
42 東国東広域クリーンセンター２号炉 国東市 19.2.23 0.23 10
43 東国東広域連合し尿第１処理場 国東市 19.2.23 0.095 10
44 ㈲ｴｽ･ｲｰ･ﾀﾞﾌﾞﾙ安岐ﾌｧｰﾑ 国東市 18.9.13 0.10 5
45 姫島村清掃センター 姫島村 18.11.28 3.9 10 0.044 0.72
46 玖珠清掃センター１号炉 玖珠町 18.10.25 0.077 10
47 玖珠清掃センター２号炉 玖珠町 18.10.25 0.042 10
48 玖珠家畜保健衛生所 玖珠町 19.2.14 0.0097 10 0

２　設置者による測定がなかったもの

施設 工場・事業場の名称 所在地 試料採取日 排出ガス濃度 適用基準 焼却灰 ばいじん 備　　　考
番号 (ng-TEQ/m

3
N) (ng-TEQ/m

3
N) (ngTEQ/g) (ngTEQ/g)

1 ㈲富士見建具製作所 別府市 10
2 ㈲渡辺土木 別府市 10 一時休止
3 ㈲藤智建設第１焼却炉 中津市 5 一時休止
4 耶馬渓ダム管理事務所 中津市 10 平成１８年度を通じて休止

5 ㈲桑野建設 中津市 10 平成１８年度を通じて休止

6 ㈲梅木土砂 日田市 5 平成１８年度を通じて休止

7 矢野建材工業 佐伯市 10 H.18.1.12から施設改善のため休止

8 クリーンセンター 佐伯市 10 平成１８年度を通じて休止

9 ㈱みらい産業 佐伯市 5 未設置
10 二豊味噌協業組合 臼杵市 10 平成１８年度を通じて休止

11 ㈲大分クリーンサービス 臼杵市 10 平成１８年度を通じて休止

12 臼杵市浄化センター 臼杵市 10 平成１８年度を通じて休止

13 真香浄化センター 豊後高田市 10 平成１８年度を通じて休止

14 高大クリーンセンター 豊後高田市 10 平成１８年度を通じて休止

15 （合資）土谷製材所 豊後高田市 10 平成１８年度を通じて休止

16 ㈱三洋建設焼却場 宇佐市 10 一時休止
17 都築紡績㈱大分工場APS-90 豊後大野市 10 平成１７年１０月１５日から休止

18 ㈱昭和土地開発 日出町 10
19 小形運輸（有） 日出町 10 0.15 0.30 一時休止
20 （有）藤建産業　OK-3Y-181 日出町 5 0.086 一時休止
21 （有）藤建産業　NK-2400 日出町 5 未設置（廃止指導）

 

ばいじん等

0.0040 1,2混合ばいじん

75 １，２号混合

0.028 1.4

0.00052

平成１８年度ダイオキシン類特定施設設置者による測定結果

ばいじん等排出ガス

0.31

測　　定　　結　　果
排出ガス

測　　定　　結　　果

0.074 4.8

1,2号混合焼却灰、ばいじん

混合焼却灰

0.014 1.2 1,2号混合焼却灰、ばいじん

1,2号混合ばいじん

1,2号混合焼却灰、ばいじん
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施設 工場・事業場の名称 所在地 試料採取日 排出ガス濃度 適用基準 焼却灰 ばいじん 備　　　考 施設 工場・事業場の名称 所在地 試料採取日 排出ガス濃度 適用基準 焼却灰 ばいじん 備　　　考

番号 (ng-TEQ/m3N) (ng-TEQ/m3N) (ngTEQ/g) (ngTEQ/g) 番号 (ng-TEQ/m3N) (ng-TEQ/m3N) (ngTEQ/g) (ngTEQ/g)

1 姫島村清掃センター 姫島村 18.11.28 3.9 10 0.044 0.72 35 三重家畜保健衛生所 豊後大野市 19.2.9 0.78 10 0.000050

2
東国東広域クリーンセンター１号
炉

国東市 19.2.23 0.68 10 36 三重化成（株） 豊後大野市 19.2.15 2.1 10 0.57 4.7

3
東国東広域クリーンセンター２号
炉

国東市 19.2.23 0.23 10 37 豊後大野市白鹿浄化センター 豊後大野市 18.8.29 0.00043 5 0.0000099 焼却灰、ばいじん混合

4 藤ヶ谷清掃センター１号炉 別府市 18.10.11 2.7 5 0.013 57 38 吉川産業 竹田市 19.2.6 5.2 10 0.49 1.6

5 藤ヶ谷清掃センター２号炉 別府市 18.10.12 3.60 5 0.019 42 39 玖珠家畜保健衛生所 玖珠町 19.2.14 0.0097 10 0

6 藤ヶ谷清掃センター３号炉 別府市 18.10.13 0.22 1 0.0024 7.2 40 (財)化学物質評価研究機構 日田市 18.10.17 0 10 0 燃えがら

7 エコセンター蒲江１号炉 佐伯市 18.9.12 3.1 10 7.3 41 ㈱丸六製材所 中津市 18.12.26 0.030 10 0.039

8 エコセンター蒲江２号炉 佐伯市 18.9.13 2.9 10 9.6 42 友松産業㈲中間処理場 中津市 18.12.14 0.34 5 0.074 0.58

9 エコセンター番匠１号 佐伯市 18.8.28 0.0066 1 43 九州アフリカ・ライオン・サファリ㈱ 宇佐市 18.7.14 0.83 10 0.019

10 エコセンター番匠２号 佐伯市 18.8.29 0.0032 1 44 宇佐家畜保健衛生所 宇佐市 19.2.8 0.023 5 0.0000053

11 平和木工所 佐伯市 18.5.26 1.6 10 0.010 45 佐々木食品工業（株） 豊後高田市 18.6.28 1.7 10 0

12 ㈱赤嶺産業 豊後大野市 18.12.6 2.3 10 0.06 0.02 46 （有）豊後 豊後高田市 18.7.21 0.34 5 0.000008 0.0020

13 豊後大野市清掃センター1号炉 豊後大野市 18.8.30 0.33 10 47 ㈲双子建設工業 豊後高田市 19.1.0 6.3 10 0.13 16

14 豊後大野市清掃センター2号炉 豊後大野市 18.8.31 0.88 10 48 ㈱真玉建設 豊後高田市 19.1.30 1.2 10 0 0.0000

15 玖珠清掃センター１号炉 玖珠町 18.10.25 0.077 10

16 玖珠清掃センター２号炉 玖珠町 18.10.25 0.042 10 1 ㈱昭和土地開発 日出町 10 未報告

17 日田清掃センター１号炉 日田市 18.11.22 2.3 5 2 小形運輸（有） 日出町 10 0.15 0.30 排ガス未測定

18 日田清掃センター２号炉 日田市 18.11.22 1.3 5 3 （有）藤建産業　OK-3Y-181 日出町 5 0.086 排ガス未測定

19
中津市第一清掃センター耶馬渓
焼却場

中津市 18.12.14 0.18 10 0.019 0.73 飛灰（固化前） 4 ㈲梅木土砂 日田市 5
平成１８年度を通じて休
止

1.0 飛灰（固化後） 5 耶馬渓ダム管理事務所 中津市 10
平成１８年度を通じて休
止

20 中津市クリーンプラザＡ系炉 中津市 19.1.15 1.3 5 0.00089 混合焼却灰 6 ㈲渡辺土木 別府市 10
未報告（廃棄物対策課
指導中）

5.9 混合飛灰（固化前） 7 ㈲富士見建具製作所 別府市 10 未報告

21 中津市クリーンプラザＢ系炉 中津市 19.1.15 0.93 5 5.0 混合飛灰（固化後） 8 二豊味噌協業組合 臼杵市 10
平成１８年度を通じて休
止

22
宇佐清掃事業組合ごみ焼却セン
ター１号炉

宇佐市 18.11.7 0.26 5 9 ㈲大分クリーンサービス 臼杵市 10
平成１８年度を通じて休
止

23
宇佐清掃事業組合ごみ焼却セン
ター２号炉

宇佐市 18.11.7 0.11 5 10 臼杵市浄化センター 臼杵市 10
平成１８年度を通じて休
止

24
高田地域清掃事業組合ごみ清掃
工場１号炉

豊後高田市 18.9.27 0.01 5 11 矢野建材工業 佐伯市 10
H.18.1.12から施設改善
のため休止

25
高田地域清掃事業組合ごみ清掃
工場２号炉

豊後高田市 18.9.28 0.014 5 12 クリーンセンター 佐伯市 10
平成１８年度を通じて休
止

26 東国東広域連合し尿第１処理場 国東市 19.2.23 0.095 10 13 ㈱みらい産業 佐伯市 5 未設置

27 ㈲ｴｽ･ｲｰ･ﾀﾞﾌﾞﾙ安岐ﾌｧｰﾑ 国東市 18.9.13 0.10 5 14 都築紡績㈱大分工場APS-90 豊後大野市 10
平成１７年１０月１５日
から休止

28 ㈱ｼﾞｪｲｴｲﾌｰｽﾞおおいた 杵築市 18.10.31 0.25 5 0.003 0.025 15 ㈲藤智建設第１焼却炉 中津市 5 未報告

29 杵築速見環境浄化ｾﾝﾀｰ 杵築市 18.9.22 0.15 10 0.0023 0.0065 16 ㈲桑野建設 中津市 10
平成１８年度を通じて休
止

30 九州大学生体防御医学研究所 別府市 18.5.17 3.9 10 0.00016 0.27 17 真香浄化センター 豊後高田市 10
平成１８年度を通じて休
止

31 津久見市浄化センター 津久見市 18.10.3 0.013 10 0.00002 18 高大クリーンセンター 豊後高田市 10
平成１８年度を通じて休
止

32 ㈱三浦造船所 佐伯市 19.3.7 0.03 10 0 0 19 （合資）土谷製材所 豊後高田市 10
平成１８年度を通じて休
止

33 ㈲ヤマムラ産業 佐伯市 19.2.20 0.046 5 0.47 0.089 20 ㈱三洋建設焼却場 宇佐市 10 未報告

34 都築紡績㈱大分工場CX-Ⅲ 豊後大野市 18.11.17 0.35 10 0.013 0.057 21 （有）藤建産業　NK-2400 日出町 5 廃止指導

4.8

排出ガス ばいじん等

資料２　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ダ　イ　オ　キ　シ　ン　類　特　定　施　設　設　置　者　に　よ　る　測　定　結　果　（　平　成　１　８　年　度　）

１　設置者による測定があったもの（つづき）１　設置者による測定があったもの

測　　定　　結　　果測　　定　　結　　果

排出ガス

２　設置者による測定がなかったもの

混合焼却灰

0.014 1.2
1,2号混合焼却灰、ばい
じん

1,2号混合ばいじん

1,2号混合焼却灰、ばい
じん

0.31

0.074

0.00052

1,2号混合焼却灰、ばい
じん

 

ばいじん等

0.0040 1,2混合ばいじん

75 １，２号混合

0.028 1.4


